北京华夏草业产业技术创新战略联盟

关于 2025 年第二批团体标准立项的通知

各有关单位：

按照《团体标准制修订管理办法》要求，联盟组织 2025 年第

二批团体标准的立项函审，经 7 位专家评审，通过了《黑龙江草甸

草原割草地免耕补播技术规程》等16项团体标准立项，现予以发布。

请各单位严格按照 GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第 1

部分：标准化文件的结构和起草规则》的规定和要求，抓紧组织实

施，开展编制工作，严把标准质量关，切实提高标准制定的质量和

水平，增强相关标准的适用性和有效性。

联系人：周晓丽

联系电话：13621055592

联系邮箱：sino_grass@163.com

附件：2025 年第二批团体标准项目

北京华夏草业产业技术创新战略联盟

 2025 年 4 月 21日

mailto:sino_grass@163.com

附件：

联盟 2025 年第二批团体标准项目

（按上报先后次序）

序号 团体标准（项目）名称
制定或

修订
牵头起草单位

1.  黑龙江草甸草原割草地免耕补播技术规程 制定
黑龙江省农业科学院草

业研究所

2.  甘肃饲用燕麦良种繁育技术规程 制定
甘肃普瑞拓生态农业科

技有限公司

3.  西南地区高粱-苏丹草杂交种制种技术规程 制定
四川省农业科学院农业

资源与环境研究所

4.  西南地区箭筈豌豆制种技术规程 制定
四川省农业科学院农业

资源与环境研究所

5.  陇东典型草原滩羊划区轮牧技术规程 制定 兰州大学

6.  内蒙古寒旱区盐碱地紫花苜蓿栽培技术规程 制定 内蒙古大学

7.  内蒙古中东部饲用燕麦良种繁育技术规程 制定
内蒙古国麦农业有限公

司

8.  喀斯特山区水稻和饲用油菜轮作栽培技术规程 制定 贵州大学

9.  饲用燕麦生产施用有机肥替代化肥的技术规程 制定 西北农林科技大学

10.  西北地区饲用燕麦良种繁育技术规程 制定
酒泉大业种业有限责任

公司

11.  杂交苜蓿种子真实性鉴定 SSR分子标记法 制定 内蒙古大学

12.  高丹草多花黑麦草轮作生产沼液施用技术规程 制定
四川省农业科学院农业

资源与环境研究所

13.  光伏电站草原土壤影响评价技术规范 制定 中国科学院植物研究所

14.  松嫩草地适宜载畜量的测算方法 制定 东北师范大学

15.
大型风电场营运对草原植被生长影响遥感评估

技术规程
制定 国家气候中心

16.  紫花苜蓿维生素 E测定技术规程 制定 中国农业大学